(11) Ἄλλ' οὖν ὁσθ'. Hæc Ficinus cum interrogatione conjungit, minus, opinor, Platonis ex sensu. Idem enim est, qui cum id paulo difficilior esse didisset, philosophis tamen longe facilius esse confirmat.

(12) Διενέγκαιεν. Id malim quam διενεγκεῖν, quod apud Platonem legitur, cum est præcesserit.

(13) Ἐθελῆσαι ἀν. Utinam sic legendum ex Platone et manuscr.; vitiosa enim prior editio, ἐθελῆσαιεν.

(14) Ὅθ' ὅθ'. Ita recte Plato, non τὸ δὲ, ut in prior editione.

(15) Δοκεῖ μοι. Plato, lib. II Leg., pag. 578, E. Eicd.

(16) Θεθεμένοις. Plato, πεπαισμένοις, quod eo magis probandum videri possit, quod paulo post sequatur, οἵσπερ ὁ γέρων, quasi unus sit hic senior, ex illis ὅπδ τοῦ νόμου πεπαισμένοις.

(17) Ἀς ὀδᾶς καλοῦμεν. Hicula pendens, et Attico, maximeque Platónico more intricata simul et trajecta oratio. Nam illud quidem, ἄς ὀδᾶς καλοῦμεν, omnino pendet. Quæ sequuntur, usque ad πράττεισθαι, parenthesis claudenda existimo, ita quidem, ut γεγονόνα, καλεῖσθαι, πράττεισθαι, posita fuerint, pro γεγονόν' ἀν, καλοῦντο, πράττειντο, vcl (quod Platoni, Demostheni, et aliis ἀττικώτερος familiarissimum est) pro imperativi usurpata. Consequitur, si placet, Ficini versionem.

sint, lusus sane odæque nominentur ac fiant), ut qui corpore laborantes maleque habentes curandos suscipere, iis salubre alimentum esculentis ac poculentis suavioribus, noxium autem injucundioribus immiscere solent, ut alterum amare, odisse alterum facile assuescant : ita plane bonus legislator eo poetam vel adducet, vel, si minus adducere poterit, adiget, ut honestis ac laudabilibus verbis, mores hominum temperantia, fortitudine, omnique virtutis genere insignium, sive in numeris staticullos, sive in concentu modulatos versus efficiat, rite ac decenter imitetur. » Hæc ille. Ergo jure sane ac merito pueri quoque nostri divinorum prophetarum odas hymnosque de Deo scriptos terere sapius ac repetere consuecunt.

CAPUT XXI

Cujusmodi odarum illarum sententiam esse oporteat. B

« Eam poeta necessitatem imponitis, inquit Plato, uti virum bonum, vel hoc ipso quo temperantiam et æquitatem colat, felicem **595** beatumque pronuntiet, seu procerò ac robusto corpore fuerit, seu contra exiguo et infirmo; itemque seu divitiis abundabit, seu non : sin autem Cinyram ipsum opibus Midamque superabit, idem tamen injustus erit, miserum illum esse, atque acerbam vitam ducere. Enimvero (sic enim apud vos poeta loquitur, si recte modo loquitur) ejus ego viri ne meminerim quidem, aut omnino rationem ullam duxerim, qui omnia honestatis et æquitatis officia non obeat atque complectatur. Quod si talis erit, tam gestat hosti *Collato pugnare pede*. An injustus si fuerit, nec audeat cædes spectare cruentas, nec possit, *Threicium Boream celeri prævolvere cursu* : nec aliud quidquam eorum quæ bona dicuntur obtineat. Nam quæ vulgus hominum appellare bona solet, hoc iis falso nomen tribuitur. Sanitas quippe omnium fere optima predicatur : secundo loco pulchritudinem, tertio robur, quarto divitiis numerant. Quanquam infinita alia sunt, quæ bona vulgus appellat. Nam acuto visu audituque præditum esse, omnibusque sensuum facultatibus integris ac perfectis uti : summo in dominatu, quidquid animo collibuerit facere, bonum existimatur : postremo felicitatis